

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. balandžio 4 d. Nr. 51/7P-5
Anykščiai

Posėdis įvyko 2017 m. balandžio 4 d. 13⁰⁰ val.

Posėdžio pirmininkas – Utenos regiono plėtros tarybos pirmininkas Alvydas Katinas.

Posėdžio sekretorė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė Romualda Zapolskienė.

Dalyvavo: Utenos Regiono plėtros tarybos nariai, sekretoriatas, Anykščių rajono savivaldybės administracijos atstovai (dalyvių sąrašas pridedamas).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl regioninės politikos tobulinimo krypčių.
2. Dėl informacijos apie Utenos regione vykdomos integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimą 2016 metais.
3. Dėl regionų plėtros tarybų ir Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos atsakomybės ir funkcijų įgyvendinant 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą.
4. Dėl Utenos regiono plėtros 2014 – 2020 metų plano metinės ataskaitos.
5. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo.
6. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 metų sausio 6 d. sprendimo Nr. 51/7S-5 „Dėl Utenos regiono plėtros planavimo ir įgyvendinimo darbo grupės sudarymo“ pakeitimo.
7. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-36 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.
8. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo.
9. Dėl priemonės 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“.
10. Dėl perkančiosios organizacijos parinkimo projektų viešųjų pirkimų procedūroms vykdyti pagal priemonę 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“.
11. Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Utenos regiono prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašų sudarymo ir patvirtinimo.
12. Kiti klausimai.
13. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio.

Henrikas Šiaudinis, Ignalinos rajono savivaldybės meras pasiūlė svarstant darbotvarkės klausimą „12. Kiti klausimai“, apsvarstyti su priemonės „Socialinio būsto fondo plėtra“ projektais susijusias problemas.

Tarybos nariai vienbalsiai pritarė šio klausimo įtraukimui į darbotvarkės „12. Kiti klausimai“ svarstymą ir vienbalsiai balsavo už pateiktą darbotvarkę su papildomu klausimu.

1. SVARSTYTA. Dėl regioninės politikos tobulinimo kryptių.

Pranešėjas Vidaus reikalų viceministras Giedrius Surplys pasveikino visus susirinkusius ir pasiūlė, prisidedant prie regioninės politikos tobulinimo, dirbti visiems drauge. Supažindino su jau pradėtais vykdyti darbais tiek vertikaliu lygiu tarp savivaldybių, regionų ir valstybės, tiek horizontaliu tarp ministerijų, verslo, piliečių. Regioninės politikos tobulinimo procese dirba trijų grupių komandos. Pasiūlė pagal galimybes ir regionų atstovams prisijungti prie komandų darbo. Pateikė platesnę informaciją apie Vyriausybės kanceliarijos įsteigtą Regioninės politikos pokyčių komandą (toliau – Pokyčių komanda), veikiančią viceministrų lygmenyje, kuri koordinuos visų ministerijų veiklą, bendraus elektroninėje platformoje. Pokyčių komandos posėdžiai vyksta kas mėnesį. Taip pat informavo apie Vidaus reikalų ministro suformuotą komisiją regioninės politikos gairėms parengti. Šioms gairėms patvirtinti bus reikalingas visų partnerių susitarimas esminiais klausimais – dėl regioninės plėtros apibrėžimo ir sprendimų bei būdų, kaip regioninė plėtra bus įgyvendinama. Į komisiją įeina visų ministerijų atstovai.

Viceministras supažindino su planuojamu pakeitimu, pagal kurį Nacionalinei regiono plėtros tarybai pirmininkaus premjeras. Tokiu būdu ši taryba taps aukščiausio lygio tarpinstitucinė taryba, kuri priiminės svarbiausius strateginius sprendimus regioninės politikos formavimo klausimais.

Pateikė regioninės politikos turinį, kuriame išskyrė 5 regionines kryptis, pagal kurias planuojama vykdyti regioninę politiką:

1. Kompetencijų stiprinimas regionuose. Planuojamas įgyvendinti dviem būdais: 1) Regionų plėtros tarybų sudėties išplėtimas, įtraukiant socialinius partnerius bei elektroninėmis priemonėmis priimamų sprendimų ar nuomonės išreiškimo galimybės stiprinamas. 2) Regionų rūmų steigimas. Tai būtų ne sprendimų priėmimo organas, o bendradarbiavimo platforma. Regionų rūmai galėtų būti Regionų plėtros tarybų sekretoriatų pastiprinimas CPVA, „Investuok Lietuvoje“ ir kt. institucijų ekspertais, kurie prisidėtų prie investicijų pritraukimo, darbo vietų kūrimo konkrečiuose jiems priskirtuose regionuose.

2. Specializacija. Šia kryptimi jau dirba darbo grupė, kurios nuomone kiekviena šalis negali turėti visų įmanomų vystymosi kryptių, bet turėtų pasirinkti specializaciją. Kiekvienas šalies regionas turės išsikristalizuoti 3–4 savo vystymosi kryptis ir į jas investuoti. Planuojama, kad regionai, nusistatę savo specializaciją, turės galimybę sulaukti pagalbos iš Valstybės. Siūlė ir Utenos regionui dalyvauti pilotinių regionų projekte. Supažindino apie galimybes gauti perskirstomas regiono dar nepanaudotas šio laikotarpio lėšas. Prie pilotinio projekto parengimo prisidėtų Vidaus reikalų ir kitos ministerijos.

3. Optimizacija. Dėl Europos Sąjungos gaunamų lėšų mažėjimo turima imtis priemonių paslaugų optimizavimui. Galimi būdai: 1) savivaldos lygmenyje naujai inventorizuojamas paslaugų poreikis ir jų optimizavimas, ypač kaimiškųjų vietovių objektų, 2) bendradarbiavimas su kaimyninėmis savivaldybėmis rengiant bendras regionines priemones. Šioje kryptyje jau ruošiami pilotiniai projektai dėl pastatų perdavimo Turto fondui. Svarstomos kelių savivaldybių galimybės sujungti savo paslaugas.

4. Suderinamumas. Savivaldos, regiono ir valstybės plėtra turi būti suderinta, taip pat ministerijų ir žinybų suderinti veiksmai.

5. Regioninė dimensija. Tai ne struktūrinė reforma, o funkcinis proveržis, planuojamas spręsti žmogiškųjų išteklių pagalba. Šiai kryptiai priklauso ir viešieji ryšiai, kurie šiandieniniame etape regioniniame lygmenyje dar nėra pakankami.

Pateikė platesnę informaciją apie Pokyčių komandos veiklą, kuri turės savo platformą, kurioje operatyviai bus viešinama informacija ir suteiktos galimybės komentuoti.

Kalbėjo: Kęstutis Tubis, Anykščių rajono savivaldybės meras. Išreiškė savo nuomonę apie 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų lėšų perskirstymo netikslingumą esamoje situacijoje dėl jau savivaldybių atliktų susiplanuotų darbų ir patirtų išlaidų. Tokie procesai nemotyvuoja savivaldybių kurti. Pasiūlė toliau įgyvendinti savo susiplanuotus projektus. Išdėstė problemas, su kuriomis susiduriama rengiant projektus pagal priemonę „Vietinio susisiektimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“. Savo nuomonę dėl šios priemonės perteklinių reikalavimų problemiško išdėstė ir Utenos regiono plėtros tarybos pirmininkas Alvydas Katinas.

Viceministras pasiūlė problemoms spręsti kvieštis Susisiektimo ministerijos atstovus. Vidaus reikalų ministerija gali tarpininkauti sprendžiant panašaus pobūdžio problemas. Padėkojo sekretariatui už gerai organizuotą posėdį, pasidžiaugė, kad Tarybai pateikiama medžiaga su papildoma informacija.

Kalbėjo: Nerijus Čepauskas, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vedėjas priminė, kad dar ne visoms priemonėms yra pradėti parengiamieji darbai, kai kurios priemonės nėra aktualios ir patrauklios regionui. Pasiūlė peržiūrėti ir apsispręsti, gal galima būtų iš tokių priemonių lėšų rengti regioninę specializaciją atitinkantį pilotinį projektą.

Kalbėjo: Stasys Žvinys, Molėtų rajono savivaldybės meras. Siūlė spręsti esminį regioninės politikos klausimą – užtikrinti regionuose gyvenantiems žmonėms normalias gyvenimo sąlygas. Siūlė atkreipti dėmesį į tai, kad nacionaliniu lygmeniu turi būti sprendžiamos problemos dėl investicinės aplinkos patrauklumo regionuose. Taip pat į regioninės politikos ar plėtros formavimo darbo grupes siūlė įtraukti regionų plėtros tarybų atstovus.

Kalbėjo: Dalia Štraupaitė, Visagino savivaldybės merė siūlė viceministrui atkreipti dėmesį į privalomų Lietuvos teisės aktų sutvarkymą, kuriuose būtų teisiškai įregistruoti regionai, kad būtų galima atstovauti Europos Sąjungoje. Nepritarė planuojamiems pokyčiams dėl dviejų – Vilniaus ir kitos Lietuvos dalies regionų.

Viceministras pakomentavo mažų regionų įteisinimo galimybes, kurie dėl mažo gyventojų skaičiaus nebūtų pripažįstami Europoje.

Kalbėjo: Arnoldas Abramavičius, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narys pasidžiaugė Vidaus reikalų ministerijos bandymais švelninti regioninius skirtumus. Paminėjo, kad decentralizacijos procesai vyksta visose srityse ir tai nepadeda regionams vystytis. Siūlė įvesti aiškesnes nacionalines taisykles naujo finansavimo laikotarpio investicijų planavimuisi.

Kalbėjo: Gediminas Česonis, Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento direktorius. Pristatė pagal Eurostat duomenis išskiriamus šešis Lietuvos miestus. Išsakė nuomonę, kad Vilniaus miesto plėtra neturi būti skatinama. Siūlė savivaldybėms dirbti išskiriant savo savivaldybių pajėgumus, kurie būtų pateikiami investuotojams.

Kalbėjo: Alvydas Katinas siūlė ministerijoms teikti Seimui įstatymų keitimo projektus, daugiau galių suteikiant savivaldai.

2. SVARSTYTA. Dėl informacijos apie Utenos regione vykdomos integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimą 2016 metais.

Pranešėja Gintarė Martinkienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Techninės paramos administravimo ir veiklos koordinavimo skyriaus vyr. specialistė prisistatė, informuodama, kad pagal pareigybę vykdo Utenos regione vykdomos integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo priežiūrą ir pristatė 2016 m. programos įgyvendinimo rezultatus.

Pranešimas pridedamas.

3. SVARSTYTA. Dėl regionų plėtros tarybų ir Regioninės plėtros departamento prie

Vidaus reikalų ministerijos atsakomybės ir funkcijų įgyvendinant 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą.

Pranešėja Gintarė Martinkienė pristatė regionų plėtros tarybų ir Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos atsakomybes ir funkcijas įgyvendinant 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą.

Pranešimas pridedamas.

4. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros 2014 – 2020 metų plano metinės ataskaitos.

Pranešėjas Leonas Rutkauskas, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistas informavo, kad pagal Regionų plėtros planų rengimo metodiką yra numatyta iki kiekvienų metų kovo 1 d. pateikti Regiono plėtros plano ataskaitą už praėjusius metus. Priminė, kad ataskaita, kuri pristatoma, Tarybai susipažinti, kaip ir numatyta, buvo pateikta iki kovo 1 d. elektroniniu paštu.

Utenos regiono plėtros 2014 – 2020 metų plano metinė ataskaita pridedama.

5. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo.

Pranešėjas Leonas Rutkauskas supažindino su numatomais Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano (toliau – Planas) pakeitimais. Informavo, kad dalis pakeitimų susiję su Integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimais. Informavo apie ministerijų gautus pritarimo raštus Plano keitimui.

Kalbėjo: Nerijus Čepauskas paprašė savivaldybių paskubinti teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“, nelaukiant galimo projektinių pasiūlymų pateikimo 2018 metais. To reikia siekiant užtikrinti regionui skirtų sutarčių sudarymo terminų įsipareigojimus.

Tarybos nariai išnagrino Plano pakeitimo projektą bei susijusius dokumentus ir balsavo už pateiktą sprendimo projektą.

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano projektui. (sprendimas pridedamas).

6. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 metų sausio 6 d. sprendimo Nr. 51/7S-5 „Dėl Utenos regiono plėtros planavimo ir įgyvendinimo darbo grupės sudarymo“ pakeitimo.

Pranešėjas Leonas Rutkauskas pristatė Molėtų rajono savivaldybės kreipimąsi dėl nario darbo grupėje pakeitimo.

Tarybos nariai balsavo už pateiktą sprendimo projektą.

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA.

Pritarti sprendimui „Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 metų sausio 6 d. sprendimo Nr.51/7S-5 „Dėl Utenos regiono plėtros planavimo ir įgyvendinimo darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“ (sprendimas pridedamas).

7. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-36 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti

Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

Pranešėja Romualda Zapolskienė supažindino su Anykščių rajono savivaldybės administracijos prašymu dėl objektyvių priežasčių, susijusių su kitų regioninio planavimo projektų įgyvendinimu, išbraukti iš priemonės regiono projektų sąrašo projektus „Nenaudojamo senosios bibliotekos pastato, esančio Biliūno g.35, Anykščiai, ir teritorijos, įskaitant joje esančius garažus, sutvarkymas bei konversija į socialiniam verslui skatinti pritaikytas erdves (santrauka – Nenaudojamo senosios bibliotekos pastato sutvarkymas bei konversija į socialiniam verslui skatinti pritaikytas erdves)“ ir „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas)“. Priminė, kad šios priemonės sąrašas sudaromas kaupiamuoju būdu. Pristatė regionui numatytą ES struktūrinių fondų lėšų limitą, sąrašė esančių projektų ES struktūrinių fondų lėšas, informavo apie dar nepanaudotas regionui skirtas lėšas, informavo apie du šiuo metu vertinamus projektinius pasiūlymus ir priminė, kad dar nepateikti 9 projektiniai pasiūlymai. Priminė, kad regionas, įgyvendindamas Projektų finansavimo sąlygų aprašo 9 punkto reikalavimus, kas metai privalo pasirašyti projektų administravimo ir finansavimo sutarčių ir deklaruoti įsisavintų Europos Sąjungos fondų lėšų už nurodytas sumas. Paragino savivaldybes paskubinti nepateiktų projektų rengimo ir teikimo vertinimui procesus.

Tarybos nariai išnagrinėjo Anykščių rajono savivaldybės administracijos prašymą ir balsavo už pateiktą sprendimo projektą.

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašą, patvirtintą Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. 51/7S-36 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija (sprendimas pridedamas).

8. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo.

Pranešėja Dalia Cironkaitė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė pateikė informaciją apie baigtą vertinti Zarasų rajonų savivaldybės administracijos „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Griežto ežero pakrantėje nuo Vytauto gatvės iki Griežto gatvės“ projektinį pasiūlymą, kuris atitinka nustatytus reikalavimus ir gali būti įtrauktas į Utenos regiono projektų sąrašą. Supažindino, kad projektinius pasiūlymus pagal šią priemonę galima teikti iki 2017 m. rugsėjo 19 d.

Tarybos nariai išnagrinėjo projektinį pasiūlymą, įvertino projekto naudą regionui ir balsavo už pateiktą sprendimo projektą.

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Patvirtinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašą (sprendimas pridedamas).

9. SVARSTYTA. Dėl priemonės 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“.

Kalbėjo: Mantas Vaičiulevičius, Anykščių rajono savivaldybės Investicijų skyriaus vedėjas informavo apie išbrauktą iš Utenos regiono projektų sąrašo pagal priemonę „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ Anykščių rajono savivaldybės projektą „Nestacionarių socialinių paslaugų plėtra, įrengiant trūkstamą infrastruktūrą nenaudojamo senosios bibliotekos pastato, esančio J. Biliūno g. 35, dalyje, Anykščių mieste“ dėl neaiškių ministerijos reikalavimų. Patikino, kad savivaldybei priemonė aktuali ir savivaldybė pasirengusi įgyvendinti kitą šios priemonės projektą.

Kalbėjo: Sigutis Obelevičius, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys pasiūlė Utenos regiono plėtros tarybai kreiptis į Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją dėl priemonės 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – PFSA) keitimo, nustatant naujus projektinių pasiūlymų ir paraiškų teikimo terminus.

NUTARTA. Utenos regiono plėtros tarybai kreiptis į Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją dėl priemonės 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ PFSA keitimo, nustatant naujus projektinių pasiūlymų ir paraiškų teikimo terminus. (Rašto projektas pridedamas).

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

10. SVARSTYTA. Dėl perkančiosios organizacijos parinkimo projektų viešųjų pirkimų procedūroms vykdyti pagal priemonę 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“.

Kalbėjo: Nerijus Čepauskas pristatė priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ PFSA 26 punkto reikalavimus, susijusius su Perkančiosios organizacijos parinkimu. Informavo, kad Utenos regiono plėtros taryba sprendimą dėl Perkančiosios organizacijos priims Tarybai sudarius baigtinį šios priemonės regiono projektų sąrašą. Pasiūlė savivaldybių teisininkams peržiūrėti šį punktą tam, kad teisingai savivaldybės suteiktų įgaliojimus perduodant Perkančiosios organizacijos funkcijas kitai savivaldybei.

11. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Utenos regiono prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašų sudarymo ir patvirtinimo.

Kalbėjo: Nerijus Čepauskas pristatė pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ skirtą Utenos regionui limitą – 4 165 059 Eur. Pateikė informaciją pagal konkursinę priemonę gautus projektinius pasiūlymus, supažindino su vertinimo proceso, sąrašų sudarymo ypatumais. Gauti 34 projektiniai pasiūlymai. Utenos apskrities skyriaus specialistams projektinius pasiūlymus įvertinus, jie buvo pateikti Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos kontrolės vertinimui. Baigus kontrolės vertinimą ir pagal rekomendacijas patikslinus vertinimo išvadas, gautas Nacionalinės mokėjimo agentūros pritarimas. Bendra projektinių pasiūlymų ES lėšų suma viršija regionui skirtą limitą. Į prioritetinį Utenos regiono projektų sąrašą įtraukti daugiausiai balų surinkę 26 projektai, kurie sąrašė išdėstyti pagal surinktų balų skaičių. Sudarytas rezervinis Utenos regiono projektų sąrašas, kurį sudaro 8 projektai – 1 098 972 Eur. Paaiškino mechanizmą, kaip projektai iš rezervinio projektų sąrašo gali būti įtraukiami į prioritetinį sąrašą ir finansuojami.

Tarybos nariai išnagrinėjo projektinius pasiūlymus, jų naudą regionui ir balsavo už pateiktą sprendimo projektą.

Už – 12**Prieš – nėra****Susilaikė – nėra**

NUTARTA. Sudaryti ir patvirtinti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Utenos regiono prioritetinį ir rezervinį projektų sąrašus (sprendimas pridedamas).

12. Kiti klausimai.

12.1. SVARSTYTA. Dėl priemonės 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“.

Kalbėjo: Nerijus Čepauskas pristatė informaciją apie šios priemonės Valstybės kontrolės tikrintus projektus. Valstybės kontrolė pateikė išvadas dėl netinkamai išnagrinėtų alternatyvų. Visi regionai turi pervertinti šios priemonės projektinius pasiūlymus ir įvertinti, ar tinkamiausia alternatyva buvo nustatyta. Utenos regione 5 atvejais iš 6 buvo pasirinkta Valstybės kontrolės įvertinta kaip tinkama būsto pirkimo alternatyva.

Kalbėjo: Henrikas Šiaudinis supažindino su susidariusia būstų pirkimo situacija. Utenos regione už numatytas investicijų projektų lėšas nėra galimybių įsigyti socialinių būstų. Ignalinos rajono savivaldybė susiduria su papildoma problema perkant socialinius būstus renovuotose namuose. Savivaldybė, pirkdama socialinį būstą, papildomai turi apmokėti renovacijos išlaidas. Kad yra itin sudėtingos šios priemonės projektų įgyvendinimo sąlygos, susijusios su būstų įsigijimu, pažymėjo ir kitos savivaldybės. Per kelis kartus organizuotus konkursus įsigyti vos 1-2 socialiniai būstai.

NUTARTA. Utenos regiono plėtros tarybai kreiptis raštu kreiptis į Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją dėl priemonės „Socialinio būsto fondo plėtra“ projektų problemų.

Už – 12**Prieš – nėra****Susilaikė – nėra**

12.2. SVARSTYTA. Kvietimas į partnerystės konferenciją Vokietijoje.

Kalbėjo: Dalia Cironkaitė pristatė gauto iš partnerių Vokietijoje rašto turinį su kvietimu į partnerystės konferenciją.

NUTARTA. Persiųsti gauto rašto turinį Utenos regiono plėtros tarybos nariams, kurie nuspręs dėl galimybių vykti į partnerystės konferenciją gegužės mėnesį Vokietijoje.

12.3. SVARSTYTA. Švietimo ir mokslo ministerijos atsakymas į Utenos regiono plėtros tarybos kreipimąsi „Dėl mokyklų tinklo optimizavimo“.

Kalbėjo: Alvydas Katinas supažindino su Švietimo ir mokslo ministrės atsiųstu atsakymu į Tarybos kreipimąsi. Atsakymas pridėtas prie Tarybos medžiagos.

13. SVARSTYTA. Dėl kito posėdžio.

Kalbėjo: Alvydas Katinas pasiūlė kitą posėdį organizuoti 2017 gegužės mėnesį Ignalinoje.

Posėdžio pirmininkas



Alvydas Katinas

Posėdžio sekretorė

Romualda Zapolskienė